

Raahen liikkumishjelma 2024-2029

Rakennetun ympäristön lautakunta 22.11.2023 § 201

Valmistelija liikuntapalvelupäällikkö Toni Ojala

Raahen kaupungissa käynnistyi helmikuussa 2023 liikkumishjelman laadinta seuraavaksi kuudeksi vuodeksi. Liikkumishjelman tarkoituksena on luoda konkreettinen toimenpideohjelma, kuinka Raahessa pyritään kaupungin palveluita ja toimintoja kehittämällä vastaamaan liikkumattomuuden yhteiskunnalliseen haasteeseen seuraavan kuuden vuoden aikana ja saamaan kaupunkilaiset aktivoitumaan enemmän liikkeelle.

Ohjelma-asiakirjan valmistelussa on osallistettu laajasti kuntalaisia ja eri toimijatahoja mm. asukaskyselyn, koululaiskyselyn, yhdistyskyselyn ja päättäjäkyselyn avulla. Vastauksia kyselyihin tuli yhteensä 737 kpl. Osallistamisesta saatuja tuloksia on hyödynnetty toimenpiteiden laadinnan yhteydessä.

Asiakirjan laadintaa varten perustettiin ohjausryhmä, joka koostui 16 eri hallintokunnan ja toimielimien edustajasta. Ohjausryhmän tukena oli liikunnan ja urheilun kehittämiseen erikoistunut asiantuntijayritys North Sport Consulting Oy. Ohjausryhmä kokoontui valmistelutyön aikana yhteensä 6 kertaa.

Liikkumishjelman asiakirjan lähtökohtina oli luoda selkeä ja visuaalisesti houkutteleva tiivis kokonaisuus. Asiakirjan rakenne koostuu kolmesta osasta; Lähtökohdat, nykytilanteen tarkastelu, ohjelman tavoitteet ja toimenpiteet.

Ohjelman päätavoitteet tukevat kaupunkistrategian tavoitteita. Kaupunkistrategian tavoitteena on kehittää liikunta- ja luontopaikkoja sekä lisätä tietoisuutta palveluista ja sijainneista. Toisena merkittävänä painopisteenä esiin nousevat lapset- ja nuoret, jossa tavoitteena on mahdollistaa heille hyvät ja monipuoliset harrastusmahdollisuudet asuinalueesta riippumatta. Liikkumishjelman päätavoitteet jakautuvat kolmeen kokonaisuuteen; Liikkumisen olosuhteet, liikkumisen edistämisen palvelut ja tukitoiminnot. Seuraavan kuuden vuoden aikana tulemme ohjelmatyön mukaisesti panostamaan erityisesti lähiliikuntaan- ja ulkoilureitteihin, jotka tukevat väestön säännöllistä arki- ja hyötyliikuntaa. Liikkumista edistävien palveluiden osalta painopisteenä tulee olemaan vähän liikkuvat, jotka pyritään saamaan entistä enemmän liikkeelle toimintamalleja, ohjaustoimintaa ja tapahtumia uudistamalla.

Hyvinvointialueiden myötä kuntien tärkeimpänä tehtävänä on ennaltaehkäisevä työ, jossa tullaan tekemään yhteistyötä Pohteen kanssa mm. liikuntaneuvontamallia kehittämällä eri ikäryhmille. Tukitoimintojen osalta tärkeimmät tavoitteet liittyvät yhteistyöhön eri sidosryhmien kanssa. Yhdessä tekemällä voimme saavuttaa enemmän konkreettisia toimenpiteitä. Lisäksi tavoitteena aktivoida kuntalaisia liikkeelle panostamalla viestintään tulevaisuudessa entistä enemmän.

Kolmelle osa-alueelle on laadittu päätoimenpiteitä ja niille tavoitteet, jota arvioidaan talousarvion tavoitteiden raportoinnin yhteydessä. Ohjelmatyötä seurataan vuosittain kaupungin hyvinvoinnin johtoryhmässä ja ohjelmatyön edistymisestä annetaan perusteellisempi väliraportti luottamushenkilöille vuonna 2026, jolloin on 3 vuotta kulunut.

Minun liikuntakaupunki – on asiakirja, joka tukee kaupunkistrategiaa: Raahen – Minun kaupunkini. Se on työkalu kaupunkiorganisaation henkilöstölle ja viesti kaupunkilaisille, mitä Raahen kaupungissa tullaan tekemään liikkumisen edistämiseksi tulevien vuosien aikana. Liikkumisen edistäminen ja siihen tehtävä työ on pitkäjänteistä, joka vaatii yhteistyötä luottamushenkilöiden, yhdistyksien, yritysten ja työntekijöiden kanssa.

Esittelijä Tekninen johtaja Vimpari Jarkko

Päätösesitys Rakennetun ympäristön lautakunta hyväksyy Raahen kaupungin liikkumishjelman 2024–2029 liitteineen ja esittää edelleen kaupunginhallitukselle liikkumishjelman hyväksymistä.

Päätös Hyväksyi esityksen.

Kaupunginhallitus 04.12.2023 § 382

55/12.04.00/2023

Valmistelija Liikuntapalvelupäällikkö Toni Ojala

Liite Raahen liikkumishjelman 2024-2029

Esittelijä Kaupunginjohtaja Mikkola-Riekkinen Leena

Päätösesitys Hyväksytään Raahen kaupungin liikkumishjelman 2024-2029 liitteineen.

Päätös Hyväksyi esityksen.

Merkittiin pöytäkirjaan, että liikuntapalvelupäällikkö Toni Ojala saapui kokoukseen asian käsittelyn alkaessa klo 17.16, esitteli asiaa kokouksessa ja poistui kokouksesta asian esittelyn jälkeen klo 17.28.